
Dodatek č. 1 
SMLOUVY O ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE, ZAJIŠTĚNÍ DALŠÍCH 

ZÁLEŽITOSTÍ A O PROVEDENÍ STAVBY – „Lávka ul. Ke Kříži – 2 etapa“ 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

(dále jen „Smlouva“ nebo !Smlouva o dílo“) 
 

číslo smlouvy objednatele: ……………… 
číslo smlouvy zhotovitele: S/2023/32 

 

Městská část Praha 22 
sídlem: Nové náměstí 1250/10, 104 00Praha 114 
IČ: 00240915 
DIČ: CZ00240915, registrované dle § 94 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH 
bankovní spojení: ……………… 
číslo účtu: ……………… 
zastoupená:  starostou MČ Praha 22, Tomášem Kaněrou 
 (dále jen "objednatel" nebo „investor“) 
na straně jedné 

a 

Název: Lávka ul. Ke Kříži – HOBST - MOTTMAC 
 
Vedoucí společník: Stavební firma HOBST a.s. 
Se sídlem: Soběšínská 2702, 190 16 Praha 9 
IČ: 48033251 
DIČ: CZ48033251, registrované dle § 94 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH 
bankovní spojení: KB Praha 
číslo účtu: 38505071/0100 
zastoupená: Ondřej Cikhart, předseda představenstva  
 
Druhý společník: Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
Se sídlem: Národní 984/15, 110 00 Praha 1 – Staré Město 
IČ: 48588733 
DIČ: CZ48588733, registrované dle § 94 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH 
zastoupená: Ing. Jan Loško, Ph.D., jednatel 
 Ing. Michal Babič, jednatel  
 
( dále jen "zhotovitel" ) 
na straně druhé  

I. 
Předmět dodatku 

 
1. Zhotovitel prohlašuje, že na základě podrobnější přípravy realizace díla zjistil, že počet 

přeložek, které zahrnul do ocenění bude nižší a z tohoto důvodu se toto promítne významně i 
do ceny díla. Z tohoto důvodu se rozhodl snížit nabídkovou cenu díla. 

 



2. Objednatel a zhotovitel se zároveň dále dohodli, že v případě kdy zhotovitel zjistí při realizaci 
díla nějaké skutečnosti, které nemohl předpokládat a nebylo možné je zjistit ani na základě 
přípravy díla, zohlední toto objednatel a uzavře s objednatelem dodatek na změnu ceny díla, 
kdy však celkový finanční objem těchto změn v Kč bez DPH nesmí převýšit původní 
nabídkovou cenu bez DPH. 

 
3. Objednatel a zhotovitel se na tomto základě dohodli na úpravě ceny a díla u zavřeli tento 

dodatek č. 1, kterým se mění čl. IX. Cena díla a nově zní takto: 
 
 

9.1  Cena za celé řádně provedené a předané Dílo dle této Smlouvy je stanovena 
podle § 2620 Občanského zákoníku. Za zhotovení Díla dle této Smlouvy zaplatí Objednatel 
Zhotoviteli sjednanou a pevnou cenu v následující výši: 

Celková cena v Kč bez DPH Výše DPH v Kč (v zákonné 

výši) 

Celková cena v Kč včetně 

DPH 

23 700 000,00 Kč 4 977 000,00 Kč 28 677 000,00 Kč 

 
 
Zároveň se mění i příloha č. 3 Smlouvy a její nové znění je tvoří přílohu tohoto dodatku č. 1. 
 

 
4. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

 
 

II. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu. 

 
2. Smluvní strany prohlašují, že jej uzavřely na základě své pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni, 

či za nápadně nevýhodných podmínek. S obsahem dodatku se řádně seznámily a nemají proti 
němu žádné výhrady.  

 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv jako 

součást Smlouvy o dílo, včetně příloh. 
 
Přílohy : Nová příloha č. 3 Smlouvy o dílo 
 
 

Za Objednatele: 
 
V Praze dne 
 
 
 
__________________________________ 
MČ Praha 22 - Uhříněves 
Tomáš Kaněra, starosta 

 Za Zhotovitele: 
 
V Praze dne  
 
 
 
__________________________________ 
Stavební firma HOBST a.s. 
Ondřej Cikhart, předseda představenstva 



 
 
 
V Praze dne  
 
 
 
__________________________________ 
Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
Ing. Jan Loško, Ph.D., jednatel 
 
 
 
V Praze dne  
 
 
 
__________________________________ 
Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
Ing. Michal Babič 

 
 

 


